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1 ANVENDELSE 

Disse kontraktsbestemmelsene kommer til anvendelse leveranse av komprimatorcontainere til SIMAS 

IKS. 

 

Disse kontraktsbestemmelsene gjelder således mellom «Kjøperen», dvs. SIMAS, og den part (heretter 

kalt «Leverandøren») som påtar seg å levere varen eller varene, (i det følgende kalt «varen»). I 

uttrykket «varen» inngår også eventuelle tilleggsytelser så som for eksempel supplerende leveranser 

eller opsjoner. Det som skal leveres av Leverandøren i henhold til kontrakten, er i det følgende også i 

noen bestemmelser kalt «leveransen». 

 

Eventuelle avvikende kontraktsvilkår er uten virkning for kontrakten med mindre Kjøperen skriftlig har 

godtatt dem. 

 

De alminnelige bestemmelsene i lov om kjøp av 13. mai 1988 nr. 27 (kjøpsloven) kommer til 

anvendelse så langt ikke partenes avtale, eller disse kontraktsbestemmelsene, fastsetter avvikende 

bestemmelser.  

 

Med «kontraktssum» forstås summen av beløp for forventet volum i kontraktsperioden og alle 

eventuelle tilleggsbestillinger under samme kontrakt, eksklusiv merverdiavgift. Betalingsbetingelser, 

regulering mv, fremgår av punkt 14. 

 

2 KONTRAKTEN    
 
Følgende dokumenter vil bli gjort gjeldende som en del av kontrakten: 
 

1. Avtaledokument utformet av kjøper. 

2. Eventuelle møtereferater. 

3. Generelle kontraktsbestemmelser (bilag 1) 

4. Utfylt tilbudsskjema og kravspesifikasjon (bilag 2 komplett) levert sammen med tilbudet, og 

oppdatert med eventuelle endringer fra Kjøper varslet før tilbudsfrist. 

5. Leverandørens tilbud for øvrig. 

 

Inneholder kontraktsdokumentene bestemmelser som strider mot hverandre, skal dokumentene gjelde 

i ovennevnte rekkefølge. Dersom det i tilbudet er avvik fra vilkårene i oppdragsgiveren sitt 

tilbudsgrunnlag, gjelder de avvikende vilkårene bare i den utstrekning de er godtatt eller vist til i de 

ovenfor nevnte punkt 1 – 2. 

 

Yngre bestemmelser gjelder foran eldre, spesielle bestemmelser utarbeidet særskilt for kontrakten 

gjelder foran generelle bestemmelser. 

 

For øvrig skal partene overholde norske lover og forskrifter. Leverandør skal for øvrig overholde 

tekniske vilkår og offentlige vedtak som er relevante for sine arbeidsoppgaver, samt ha alle 

nødvendige tillatelser fra myndighetene. 

 

3 KONTRAKTENS VARIGHET 
 
Kontrakten tegnes for 2 år, regnet fra dato for kontraktsinngåelse om ikke annet er avtalt. For at en 

delleveranse skal inngå i kontraktsperioden, skal leveransen være fullført og betalt innen utløpet av 
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kontrakten. Kjøper har ensidig opsjon om forlengelse av kontrakt på de samme betingelser med 1+1 

år. Dersom kjøper velger å benytte denne retten, skal leverandøren varsles om dette senest 3 

måneder før avslutningstidspunktet for kontrakten. 

4 PARTENES SAMARBEID, VARSLER 

Kjøper og leverandør skal til enhver tid holde hverandre underrettet om hvem som er deres 

representant og om den fullmakt disse har. Partene skal tilstrebe kontinuitet i kontraktsoppfølgingen. 

 

All kommunikasjon i forhold til kontrakt skal skje ved bruk av norsk språk. 

Alle leverandørens medarbeidere som er i kontakt med Kjøper skal beherske norsk, svensk, dansk 

eller engelsk språk skriftlig og muntlig. 

 

Hver av partene skal uten ugrunnet opphold underrette hverandre om forhold som en part bør forstå 

kan få betydning for Leveransen eller andre forhold som har eller kan ha betydning for 

kontraktsforholdet og gjennomføringen av Kontrakten. 

 

Alle varsler, krav og andre meldinger som skal gis etter bestemmelser i kontrakten, skal gis skriftlig til 

vedkommende parts representant. Varsel som er innført i referat eller protokoll fra møte mellom 

partene, regnes uansett som skriftlig varsel. 

 

Hver av partene er ansvarlige for å overholde gjeldende lover, regler og myndighetskrav som er 

relevante for Leveransen. 

 

5 LEVERANDØRENS PLIKTER  
 
5.1 Hva Leverandøren skal levere 

Leverandøren skal levere det som kjøper bestiller under kontrakten.  

 

5.2 Leveringstid og – sted  

Varen skal leveres til avtalt leveringstid og leveringssted i samsvar med leveringsplan utarbeidet av 

kjøper som bl.a. angir når delleveranser skal skje og når leveransen skal være fullført.  

 

Første leveransen skal skje så fort som mulig etter kontraktsinngåelse. Deretter bestiller kjøper 

fortløpende etter behov. 

 

Det presiseres at angitte mengder i prisskjema er kun et estimat, og avvik kan forekomme. Endringer i 

mengde reguleres i henhold til punkt 9. 

 

Levering før avtalt leveringstid skjer for Leverandørens risiko og regning med mindre Kjøperen 

skriftlig har samtykket til slik levering.  

 

Risikoen går over på Kjøperen når varen er levert på leveringsstedet i samsvar med kontrakten. 

Beholderne anses først som levert når de er ferdig losset. 

 

Er ingen annen leveringsklausul uttrykkelig avtalt, skal levering være fritt levert til avtalt leveringssted i 

samsvar med INCOTERMS 2010 - DDP – (Delivered Duty Paid) med leveringsadresse som angitt i 

kontrakten.  
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5.3 Tilbudsgrunnlaget 

Leverandøren er innforstått med at tilbudet skal omfatte alt arbeid som er nødvendig for å oppfylle 

Leveransens tiltenkte formål for Kjøper selv om ikke alle underliggende arbeidsoppgaver eller ytelser 

skulle være beskrevet, og Leverandøren er videre innforstått med at Leverandøren må ha satt seg 

nøye inn i konkurransegrunnlaget, inkl. vedleggene til dette og samt lovverk og regler som er 

relevante for oppfyllelsen av Kontrakten. 

 

Det er derfor Leverandørens eget ansvar å ha gjort seg kjent med forhold som kan ha betydning for 

Levererandørens oppfyllelse av Kontrakten, herunder utførelsen av kontraktsarbeidet.  

 

Kjøper er følgelig ikke forpliktet til å gi kompensasjon i form av betaling og/eller tid eller andre 

kontraktsendringer p.g.a. forhold som Leverandøren i forbindelse med tilbudsarbeidet var klar over, 

eller burde ha gjort seg kjent med før innlevering av tilbudet. 

5.4 Kvalitetssikring 

Leverandøren skal ha et tilfredsstillende kvalitetssikringssystem som er tilpasset Leveransens art og 

omfang. Leveransen skal være i samsvar med gjeldende krav i lover og forskrifter. Leveransen skal 

uansett være av god kvalitet og minst i samsvar med det som til enhver tid er allment akseptert som 

bransjenorm og/eller retningslinjer for den angjeldende Leveransen. 

5.5 Forholdet til lovgivning 

Leverandøren skal ha oversikt over og følge den til enhver tid gjeldede lovgivning og regelverk som 

har relevans for oppfyllelse av Leveransen både i forhold til Kjøper og i forhold til det formål Kjøper har 

med Leveransen.  

 

Dersom det etter innlevering av tilbudet skjer endring i lover og regler som Leverandøren ikke kunne 

eller burde ha forutsett eller ha hatt kjennskap til forut for kontraktsinngåelse, og slik endring har 

betydning for Leveransen, har Leverandøren rett til å kreve endring i samsvar med reglene i pkt. 10 så 

langt som angjeldende forhold som berøres av en lov- / regelendring ikke er særskilt regulert i 

Kontrakten.  

5.6 Underleverandører og andre medhjelpere 

Leverandøren er ansvarlig etter Kontrakten for sine underleverandører og evt. andre medhjelpere. 

 

Leverandøren skal ikke inngå kontrakt om underleveranse(r) for deler av Leveransen uten at Kjøper 

på forhånd skriftlig har gitt sitt samtykke til dette. 

 

Kjøper har rett til å underkjenne Leverandørens valg av underleverandør så fremt saklig grunn 

foreligger. 

5.7 Overdragelse av kontrakten 

Leverandøren har ikke rett til å overdra sine forpliktelser etter Kontrakten uten at Kjøper på forhånd 

har samtykket skriftlig til dette. Kjøper kan i tilfelle stille nærmere relevante krav til Leverandøren, evt. 

også til Leverandørens medkontrahent, i tilfelle som her beskrevet. 
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5.8 Arbeidsmiljø. Lønns- og arbeidsforhold hos Leverandøren  

5.8.1 FN’s barnekonvensjon og ILO-konvensjon nr 138  

Leverandøren skal ha gjort seg kjent med tilvirkningsprosessen til evt. deler/varer/produkter som måtte 

inngå som del av leveransen, og Leverandøren garanterer at angjeldende deler/varer/produkter er/blir 

produsert med arbeidskraft i overensstemmelse med FNs barnekonvensjon artikkel 32 og ILO- 

konvensjon nr 138 artikkel 4 – 8 (”barnearbeid”). Hvis det i løpet av kontraktsperioden kommer frem at det 

har vært benyttet ulovlig barnearbeid, vil dette bli ansett som vesentlig kontraktsbrudd som gir Kjøperen 

rett til å heve kontrakten og/eller kreve erstatning. 

5.8.2 Arbeidsmiljølovgivningen 

Leverandøren er innforstått med og forplikter seg til å overholde norsk arbeidsmiljølovgivning, 

herunder arbeidsmiljøloven, (jf. LOV 2005-06-17 nr 62: Lov om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern 

mv.).  

 

Hvis det er i løpet av kontraktsperioden kommer frem at Leverandøren, eller noen denne er ansvarlig 

for, ikke følger lovgivningen som vist til, kan dette bli vurdert som vesentlig kontraktsbrudd som gir 

Kjøperen rett til å heve kontrakten og/eller kreve erstatning. 

5.8.3 Allmenngjøringsregelverket. Lovkrav til lønnsforhold mv  

Leverandøren er innforstått med og forplikter seg til å overholde gjeldende regler mht minstelønn og 

allmenngjøring av tariffavtaler, (jf. LOV 1993-06-04 nr 58: Lov om allmenngjøring av tariffavtaler m.v. – 

allmenngjøringsloven og gjeldende allmenngjøringsforskrifter). Den samme forpliktelsen har 

Leverandøren i forhold til sine evt. underleverandører. 

 

Leverandøren bekrefter således at alle ansatte hos Leverandøren og innleide som benyttes i utføringen 

av tjenester og oppdrag for Leverandøren, ikke har dårligere lønns- og arbeidsvilkår enn det som følger 

av gjeldende allmenngjøringsforskrifter eller landsomfattende tariffavtaler for den aktuelle bransje. Det 

samme gjelder i forhold til evt. underleverandører. 

 

Kjøperen har som krav at Leverandøren og eventuelle underleverandører som direkte medvirker til å 

oppfylle kontrakten, på forespørsel skal kunne dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene til ansatte og 

innleide som medvirker til å gjennomføre kontrakten. Den samme forpliktelsen skal Leverandøren 

pålegge sine eventuelle underleverandører i forbindelse med arbeid knyttet til denne kontrakten. 

 

Kjøperen forbeholder seg rett til å gjennomføre nødvendige sanksjoner dersom Leverandøren og/eller 

eventuelle underleverandører ikke etterlever kontraktsklausulen om lønns- og arbeidsvilkår. Sanksjonen 

skal være egnet til å påvirke Leverandøren og/ eller underleverandøren til å oppfylle kontraktsklausulen. 

 

Leverandøren skal holde Kjøperen skadesløs for ethvert krav knyttet til manglende oppfølgning av 

allmenngjøringsregelverket knyttet til lønns- og arbeidsvilkår. 

 

Hvis det er i løpet av kontraktsperioden kommer frem at Leverandøren ikke følger lovgivningen som 

vist til, kan dette bli vurdert som vesentlig kontraktsbrudd som gir Kjøperen rett til å heve kontrakten 

og/eller kreve erstatning. 
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6 SKATTER, AVGIFTER, OFFENTLIGE GEBYRER 

Bestemmelsene i dette punktet omfatter ikke ordinær norsk merverdiavgift som på vanlig måte skal 

tillegges ved fakturering av tjenester utført i Norge. 

 

Leverandøren skal for øvrig selv dekke alle skatter, avgifter, og offentlige gebyrer som er ilignet eller 

pålagt av offentlige myndigheter og som har tilknytning til gjennomføringen av denne kontrakten.  

 

Leverandøren skal også sørge for løpende rapportering til offentlige skatte- og avgiftsmyndigheter i 

samsvar med det til enhver tid gjeldende lovverk.  

 

Endring(er) i skatter, avgifter eller gebyrer, er ikke gjenstand for særskilt prisregulering, og forutsettes i 

tilfelle å være inkludert i det som ellers løpende betales av Kjøperen til Leverandøren i samsvar med 

denne kontrakten.  

 

Leverandøren skal holde Kjøperen skadesløs for ethvert krav knyttet til manglende betaling av skatter, 

avgifter, og gebyrer og/eller manglende rapportering som nevnt.  

 

Det samme gjelder i forhold til Leverandørens eventuelle underleverandører. 

 

7 ANSVAR OG ANSVARSBEGRENSNINGER. FORSIKRINGER  

Så langt ikke annet følger av disse kontraktsbestemmelsene, gjelder følgende:  

 

Leverandøren skal holde Kjøperen skadesløs for Leverandørens egne indirekte tap, og Kjøperen skal 

holde Leverandøren skadesløs for Kjøperens egne indirekte tap. Dette gjelder uten hensyn til 

ansvarsbetingende forhold i noen form fra noen av partene, unntatt ved utvist forsett eller grov 

uaktsomhet, Indirekte tap etter denne bestemmelsen omfatter, men er ikke begrenset til: tapt inntekt, 

tapt fortjeneste, tap forårsaket av forurensning og tapt produksjon. 

  

Uten hensyn til det som ellers følger av kontrakten, skal partene også holde hverandre skadesløs i 

forhold til personskade eller tap av menneskeliv for medarbeidere hos de respektive parter enten 

disse er ansatte eller tilknyttet vedkommende part på annen måte.  

 

Leverandøren må sørge for nødvendige forsikringer i tråd med bransjepraksis for eget personell.  

 

Dersom det er avtalt at Leverandøren skal tegne forsikring for leveransen, skal han på Kjøperens 

anmodning fremlegge forsikringsbevis for Kjøperens kontroll. Kjøperens kontroll fratar ikke 

Leverandøren risikoen for at forsikringen er dekkende. 

 

8 BANKGARANTI. SIKKERHETSSTILLELSE 

Ingen av parten trenger å stille garantier for oppfyllelse av kontraktsforpliktelsene.  

 

9 ENDRINGER  

Innenfor det som partene med rimelighet kunne forvente da kontrakten ble inngått, har Kjøperen rett til 

å kreve kvalitetsmessige og/eller kvantitetsmessige endringer i Leverandørens leveranse eller endret 

leveringstidspunkt. Krav om slike endringer skal fremsettes skriftlig.  
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Ved endring av leveringsmengden skal kontraktens enhetspriser anvendes, uavhengig av endringens 

omfang. 

 

Ved øvrige endringer skal Leverandøren godskrives for det merarbeid han har ved iverksettelsen av 

slike endringer, samt for andre direkte kostnader han påføres, i samsvar med det kostnads- og 

fortjenestenivå som den opprinnelige kjøpesummen er basert på.  

 

Dersom endringer medfører besparelser for Leverandøren, skal disse trekkes fra kjøpesummen på 

tilsvarende måte. 

 

Leverandøren skal uten ugrunnet opphold fremsette begrunnet krav om kompensasjon i tråd med 

føringene som angitt foran. Gjør ikke Leverandøren det, mister Leverandøren rett til å påberope 

angjeldende endring som grunnlag for ekstra kompensasjon. Dersom partene ikke enes om ekstra 

kompensasjon på grunn av endringen, skal uenigheten i tilfelle løses i henhold til kontraktens 

tvistebestemmelse. 

 

Dersom en endring fører til at Leverandøren ikke kan levere til tidspunkt som avtalt, skal 

Leverandørens gis fristforlengelse som endringen krever. Leverandøren må i tilfelle uten ugrunnet 

opphold fremsette begrunnet krav om fristforlengelse og hvor lang forlengelse som kreves. Gjør ikke 

Leverandøren det, mister Leverandøren rett til å påberope angjeldende endring som grunnlag for 

fristforlengelse. Dersom partene ikke enes om fristforlengelse, skal uenigheten i tilfelle løses i henhold 

til kontraktens tvistebestemmelse. 

 

Hvis partene er uenige om det beløp som skal godskrives eller fratrekkes kjøpesummen som følge av 

slike endringer, og/eller partene er uenige om konsekvens for avtalt leveringstid, skal Leverandøren 

likevel iverksette endringen uten å avvente den endelige løsning av uenighet som vist til her. 

  

 

10 NÆRMERE OM LEVERANSENS/VARENS EGENSKAPER, MANGLER M.M. 
 
10.1 Leveransens/varens egenskaper  

Leveransens/varens egenskaper skal være i samsvar med de krav til art, mengde, kvalitet, andre 

egenskaper og innpakning som følger av kontrakten. 

 

Dersom annet ikke følger av kontrakten, skal leveransen/varen: 

 

 passe for de formål som tilsvarende leveranse/vare vanligvis brukes til; 

 passe for bestemt(e) formål som Leverandøren var eller måtte være kjent med da kontrakten 

ble inngått, unntatt når forholdene viser at Kjøperen for så vidt ikke la til grunn Leverandørens 

sakkunnskap og vurdering, eller ikke hadde rimelig grunn til å gjøre det; 

 ha egenskaper som Leverandøren har vist til ved å legge fram prøve eller modell; 

 være pakket på vanlig eller annen forsvarlig måte som trengs for å bevare og beskytte 

leveransen/varen. 

 

10.2 Opplysninger om egenskaper og bruk 

Reglene om mangel gjelder også når varen ikke svarer til opplysninger som Leverandøren gir i sin 

markedsføring eller ellers har gitt om varen, dens egenskaper eller bruk, og som kan antas å ha 

innvirket på kjøpet.  
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Reglene i første ledd gjelder tilsvarende når varen ikke svarer til opplysning som noen annen enn 

Leverandøren har gitt på varens innpakning, i annonse eller annen markedsføring på vegne av 

Leverandøren eller tidligere salgsledd. Dette gjelder ikke dersom Leverandøren hverken visste eller 

burde ha visst at opplysningen var gitt.  

 

Reglene i første og annet ledd gjelder ikke når opplysningen i tide er rettet på en tydelig måte.  

 

10.3 Tidspunkt for mangel 

Ved bedømmelse av om leveransen/varen har mangel, skal det tidspunktet da risikoen går over på 

Kjøperen legges til grunn, selv om mangelen først viser seg senere. 

 

Leverandøren svarer også for mangel som oppstår senere dersom den skyldes kontraktsbrudd fra 

hans side. Det samme gjelder dersom Leverandøren ved garanti eller på annen måte har påtatt seg 

ansvar for at varen vil ha angitte egenskaper eller være egnet til vanlig bruk eller en særlig bruksmåte 

i et tidsrom etter leveringen.  

 
11 FORSINKELSE FRA LEVERANDØRENS SIDE 
 
Det foreligger forsinkelse dersom varen ikke blir levert eller blir levert for sent på avtalt leveringssted, 

eller det før leveringstidspunktet er klart at forsinket levering vil finne sted, og dette ikke skyldes 

forhold Kjøperen svarer for. 

  

Har varen slike mangler at den ikke kan benyttes til sitt formål, likestilles dette med forsinkelse.  

 

Ved forsinkelse kan Kjøperen kreve oppfyllelse, dagmulkt, heving og erstatning etter, samt holde 

kjøpesummen tilbake.    

 

Kjøperen kan fastholde kjøpet og kreve oppfyllelse med mindre det foreligger en hindring som 

Leverandøren ikke kan overvinne, eller oppfyllelse vil medføre så stor ulempe eller kostnad for 

Leverandøren at det står i vesentlig misforhold til Kjøperens interesse i at Leverandøren oppfyller.  

 

Faller hindringen bort innen rimelig tid, kan Kjøperen kreve oppfyllelse når dette ikke etter den tid som 

er gått, vil være vesentlig mer tyngende eller få en annen karakter enn Leverandøren kunne forutse, 

eller det for øvrig vil være urimelig å kreve oppfyllelse.  

 

Kjøperen taper sin rett til å kreve oppfyllelse om han venter urimelig lenge med å fremme kravet.  

 

Dersom Leverandøren spør om Kjøperen tross forsinkelsen vil motta levering, eller underretter 

Kjøperen om at han vil levere innen en angitt tid, men Kjøperen ikke svarer innen rimelig tid etter at 

han har fått meldingen, kan Kjøperen ikke heve om oppfyllelse skjer innen den tid som er angitt. 

 

Blir ikke varene levert i henhold til avtalt tidspunkt, foreligger det forsinkelse fra Leverandøren som gir 

Kjøperen rett til dagmulkt. Dette gjelder likevel ikke så langt Leverandøren godtgjør at forsinkelsen 

skyldes hindring utenfor hans kontroll som han ikke med rimelighet kunne ventes å ha tatt i 

betraktning ved kontraktsinngåelsen eller ha unngått eller overvunnet virkningene av.  

 



SIMAS IKS   

Bilag 1 – Kontraktsbestemmelser komprimatorcontainere 

 
Damhaug Consulting AS  Side 9 av 14 

Ved forsinkelse som angitt i første ledd begynner dagmulkt å løpe automatisk. Leverandøren skal 

betale dagmulkt etter de satser som er angitt i kontrakten. Dersom annet ikke er avtalt, er dagmulkten 

kr 1.000,- pr. hverdag inntil levering finner sted.  

 

Leverandørs samlede dagmulktsansvar er begrenset til 15 % av kontraktssum. Ansvarsbegrensningen 

gjelder ikke dersom forsinkelsen har sin årsak i forsett eller grov uaktsomhet hos Leverandør eller 

noen Leverandør svarer for.  

 

Hvis bare en del av den avtalte ytelsen er forsinket, kan Leverandør kreve en nedsettelse av 

dagmulkten som står i forhold til Kjøpers mulighet til å nyttiggjøre seg den del av ytelsen som er levert.  

 

Når forsinkelsen har vart så lenge at maksimal dagmulktbeløp er nådd, foreligger det vesentlig 

kontraktsbrudd. 

 

Valg av dagmulkt skal ikke være til hinder for at Kjøperen i tillegg krever erstatning for å få dekket tap 

som viser seg å bli større enn det som dekkes av dagmulkten. Betalt dagmulkt skal i tilfelle gå til 

fradrag i erstatningen i den utstrekning den gjelder samme forhold. 

 

Kjøperen kan heve kontrakten når forsinkelsen medfører vesentlig kontraktsbrudd.  

 

Kontrakten kan også heves dersom Leverandøren ikke leverer innen en rimelig tilleggsfrist for 

oppfyllelse som Kjøperen har fastsatt. 

 

Kjøperen kan ikke heve mens tilleggsfristen løper, med mindre Leverandøren har varslet at han ikke 

vil oppfylle innen fristen.  

 

Er varen levert for sent kan Kjøperen ikke heve kontrakten, med mindre han gir Leverandøren melding 

om kravet innen rimelig tid etter at han fikk vite om leveringen.  

 

Kjøperen kan kreve erstatning for det tap han lider som følge av forsinkelse fra Leverandørens side. 

Dette gjelder likevel ikke så langt Leverandøren godtgjør at forsinkelsen skyldes hindring utenfor hans 

kontroll som han ikke med rimelighet kunne ventes å ha tatt i betraktning ved kontraktsinngåelsen eller 

ha unngått eller overvunnet virkningene av.  

 

Beror forsinkelsen på tredjemann som Leverandøren har gitt i oppdrag helt eller delvis å oppfylle 

kontrakten, er Leverandøren fri for ansvar bare om også tredjemann vil være fritatt etter regelen i 

avsnittet over. Det samme gjelder om forsinkelsen beror på en leverandør som Leverandøren har 

brukt, eller på noen annen i tidligere salgsledd.  

 

Leverandøren er ansvarsfri så lenge hindringen virker. Faller hindringen bort, kan ansvar gjøres 

gjeldende dersom Leverandøren da plikter å oppfylle, men ikke gjør det.  

 

Kjøperen kan i alle tilfelle kreve erstatning dersom forsinkelsen eller tapet skyldes grov uaktsomhet 

eller forsett fra Leverandørens side. 

 

Erstatningen er begrenset til et beløp som tilsvarer 30 % av kontraktssum. Denne begrensning gjelder 

ikke hvis Leverandør eller noen Leverandør svarer for har utvist grov uaktsomhet eller forsett. 
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Hindres Leverandøren i å oppfylle kontrakten til rett tid, skal han varsle Kjøperen om hindringen og 

dens virkning på muligheten for å oppfylle. Får Kjøperen ikke slikt varsel innen rimelig tid etter at 

Leverandøren fikk eller burde ha fått kjennskap til hindringen, kan Kjøperen kreve erstattet tap som 

kunne vært unngått om han hadde fått meldingen i tide.  

12 LEVERANDØRENS MANGELS- OG GARANTIANSVAR 

12.1 Mangel og varsel 

Etter levering skal Kjøperen så snart han etter forholdene har rimelig anledning til det, undersøke 

varen slik god skikk tilsier.  

 

Er det avtalt at varen skal transporteres fra leveringsstedet, kan Kjøperen vente med å undersøke den 

til den er kommet frem til bestemmelsesstedet.  

 

Endrer Kjøperen bestemmelsessted mens varen er underveis, eller sender han den videre uten at han 

har hatt rimelig anledning til å undersøke den, og Leverandøren ved kjøpet kjente eller burde ha kjent 

til muligheten for slik omdirigering eller videresending, kan undersøkelsen utsettes til varen er kommet 

fram til det nye bestemmelsesstedet. 

 

12.2 Reklamasjon 

Kjøperen taper sin rett til å gjøre en mangel gjeldende dersom han ikke innen rimelig tid etter at han 

oppdaget eller burde ha oppdaget den, varsler Leverandøren om hva slags mangel det gjelder.  

 

Med mindre Leverandøren ved garanti eller annen avtale har påtatt seg ansvar for mangler i lengre 

tid, utløper fristen for å reklamere 2 år etter den dag Kjøperen overtok varen. For utskiftede eller 

reparerte deler løper en tilsvarende ny reklamasjonsfrist regnet fra tidspunktet da utskiftningen eller 

reparasjonen ble foretatt.  

 

Reklamasjonsfristene løper ikke så lenge det leverte er ute av drift som følge av utbedringer som er 

nødvendige for at Leverandøren skal oppfylle kontrakten.  

 

12.3 Unntak fra reklamasjonsreglene 

Uansett bestemmelsene i punktene 12.1 og 12.2 kan Kjøperen gjøre mangelen gjeldende dersom 

Leverandøren har opptrådt grovt uaktsomt eller for øvrig i strid med redelighet og god tro.  

 

12.4 Sanksjoner ved mangler  

Dersom det foreligger en mangel og denne ikke skyldes Kjøperen eller forhold på hans side, kan han 

etter punktene 12.4.1 til 12.4.2 kreve retting, omlevering, prisavslag, heving og erstatning, samt holde 

kjøpesummen tilbake etter pkt. 14.6. Kjøperens rett til erstatning faller ikke bort ved at han gjør 

gjeldende andre krav eller ved at disse ikke kan gjøres gjeldende.  

 

For andre feil ved Leverandørens oppfyllelse av kontrakten, gjelder reglene om mangler så langt de 

passer.  
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12.4.1 Krav på retting og omlevering (avhjelp) 

Kjøperen kan kreve at Leverandøren uten ugrunnet opphold og for egen regning retter mangelen 

dersom dette kan skje uten å volde Leverandøren urimelig kostnad eller ulempe. Leverandøren kan 

isteden foreta omlevering etter pkt. 12.4.1.2. 

 

Kjøperen kan kreve omlevering når mangelen er vesentlig. Dette gjelder ikke dersom det foreligger 

hindring eller misforhold som nevnt i pkt. 11. Omlevering kan heller ikke kreves når kjøpet gjelder en 

ting som foreligger ved kjøpet og har slike egenskaper at den ut fra partenes forutsetninger ikke med 

rimelighet kan erstattes med en annen. 

 

Oppfyller ikke Leverandøren sin plikt til å rette eller omlevere, kan Kjøperen kreve erstatning for sine 

forsvarlige utgifter ved å få mangelen rettet.  

12.4.1.1 Melding om krav på retting eller omlevering (avhjelp) 

Kjøperen taper sitt krav på retting eller omlevering dersom han ikke varsler Leverandøren om kravet 

sammen med reklamasjonen etter pkt. 12.2 eller innen rimelig tid deretter. Kjøperen har likevel kravet i 

behold dersom Leverandøren har opptrådt grovt uaktsomt eller for øvrig i strid med redelighet og god 

tro.  

12.4.1.2 Leverandørens rett til retting eller omlevering (avhjelp) 

Selv om Kjøperen ikke krever det, kan Leverandøren for egen kostnad rette mangelen eller foreta 

omlevering når dette kan skje uten vesentlig ulempe for Kjøperen og uten risiko for at Kjøperen ikke 

får dekket sine utlegg av Leverandøren. 

 

Dersom Leverandøren spør om Kjøperen vil godta retting eller omlevering, eller varsler Kjøperen om 

at han vil rette eller omlevere innen en angitt tid, men Kjøperen ikke svarer innen rimelig tid etter at 

han har fått meldingen, kan Leverandøren foreta rettingen eller omleveringen innen den tid som er 

angitt.  

 

Leverandøren kan ikke gjøre gjeldende at han ikke har fått anledning til å rette eller omlevere dersom 

Kjøperen har sørget for å få rettet mangelen, og det etter forholdene ville være urimelig å kreve at han 

ventet på Leverandørens retting eller omlevering.  

 

12.4.2 Prisavslag eller heving etter manglende avhjelp  

Dersom retting eller omlevering ikke kommer på tale eller blir foretatt innen rimelig tid etter at Kjøperen 

har klaget over mangelen, kan Kjøperen kreve prisavslag eller heve kjøpet. Dette gjelder ikke dersom 

Kjøperen avslår avhjelp som han plikter å motta.  

 

Har varen mangel, kan Kjøperen kreve prisavslag slik at forholdet mellom nedsatt og avtalt pris svarer 

til forholdet mellom varens verdi i mangelfull og kontraktsmessig stand på leveringstiden.  

 

Kjøperen kan heve kontrakten dersom mangelen medfører vesentlig kontraktsbrudd.  

Kjøperen kan likeledes heve kontrakten dersom leverandøren går konkurs eller blir insolvent. 

 

Kjøperen kan også heve dersom Leverandøren ikke foretar retting eller omlevering innen en rimelig 

tilleggsfrist for oppfyllelse som Kjøperen har fastsatt. 
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Kjøperen kan ikke heve mens tilleggsfristen løper, med mindre Leverandøren har sagt at han ikke vil 

oppfylle.  

 

Kjøperen kan kreve erstatning for det tap han lider som følge av mangel ved varen for så vidt 

Leverandøren ikke godtgjør at det forhold at leveringen er mangelfull skyldes hindring som nevnt i  

punkt 12.1. Reglene ellers i punktene 12.1 og 12.2 gjelder tilsvarende.  

 

Kjøperen kan i alle høve kreve erstatning dersom mangelen eller tapet skyldes grov uaktsomhet eller 

forsett fra Leverandørens side, eller varen allerede på kontraktstidspunktet avvek fra det som er 

tilsikret av Leverandøren.  

 

Erstatningen er begrenset til et beløp som tilsvarer kontraktssum. Denne begrensning gjelder ikke hvis 

Leverandør eller noen Leverandør svarer for har utvist grov uaktsomhet eller forsett. 

 

13 KJØPERENS PLIKTER  
 
13.1 Kjøperens medvirkning til oppfyllelse av kontrakten 

Kjøperen skal yte slik medvirkning som det er rimelig å vente av ham for at Leverandøren skal kunne 

oppfylle kjøpet, og overta varen ved å hente eller motta den.  

  

Dersom det oppstår en hindring slik at Kjøperen ikke kan hente eller motta varen til avtalt tid, skal 

Kjøperen uten ugrunnet opphold varsle Leverandøren med beskjed om hvordan Leverandøren skal 

forholde seg. Leverandøren plikter å dra omsorg for varen frem til levering kan finne sted. Kjøperen 

skal betale for varen som opprinnelig avtalt, og erstatte Leverandøren de merkostnader han påføres 

som følge av endret leveringstid i den utstrekning disse anses rimelige.  

 

Dersom hindringen skyldes forhold som Kjøperen ikke kunne eller burde ha forutsatt ved inngåelse av 

kontrakten, og heller ikke med rimelighet kan ventes å overvinne, suspenderes imidlertid Kjøperens 

oppfyllelsesplikt som angitt over, inntil hindringen opphører.  

 

13.2 Leverandørens krav ved kontraktsbrudd fra Kjøperens side  

Med den ansvarsbegrensning som følger av pkt. 7 gjelder følgende: 

 

Dersom Kjøperen ikke betaler eller oppfyller sine øvrige plikter etter kontrakten, og dette ikke beror på 

Leverandøren eller forhold på hans side, kan Leverandøren kreve oppfyllelse, heve og/eller kreve 

erstatning etter kapittel VII i kjøpsloven. Kjøperens økonomiske ansvar er under enhver omstendighet 

begrenset til kontraktssum partene.  

 
14 PRIS OG BETALING 
 
14.1 Pris 

Prisen for varen / leveransen, samt eventuelle sideforpliktelser til denne, fastsettes i partenes kontrakt.  

Prisen fastsettes eksklusive merverdiavgift.  

 

14.2 Regulering av prisen 

Ved kurssvingninger utover +/-5 % kan partene når som helst forlange justering av enhetsprisene i 

kontrakten. Justeringsgrunnlaget er Norges Banks gjennomsnittlige salgskurs i kalendermåneden før 

tilbudsfrist sammenlignet med gjennomsnittskurs måneden før anmodning om prisjustering sendes. 
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Utenom valutaregulering og indeksregulering skal prisene holdes faste uavhengig av hvor mange 

enheter som til enhver tid leveres.  

 

Prisene indeksreguleres årlig pr. 1.januar, første gang pr. 01.01.2023. Prisene justeres da etter 

følgende alternativer: 

 

Alt. 1:   Med 80 % av endringene i SSBs konsumprisindeks, totalindeks. 

Alt. 2:   I henhold til relevant råvareindeks avtalt i kontrakt. 

 

Forutsatt alternativ angis i tilbud. Ved eventuell bruk av alternativ 2, skal også råvareindeks angis. 

Dersom ønsket indeks ikke er angitt, benyttes alt. 1. 

Som referanse ved indeksregulering, benyttes siste kjente indeks ved tilbudsfrist.  

 

Ved evt. forlengelse av avtalen, benyttes samme justeringsprinsipp for påfølgende år.  

 

14.3 Utgifter  

Prisen inkluderer Leverandørens nødvendige utgifter i forbindelse med leveransen med mindre annet 

er avtalt. Fakturerings-, administrasjonsgebyr og lignende aksepteres ikke.  

 

14.4 Fakturering  

Leverandørens fakturaer skal spesifiseres og dokumenteres slik at de kan kontrolleres av Kjøperen. 

Alle fakturaer skal være merket med innkjøpsordrenummer, eventuelt andre referanser som Kjøperen 

krever, og klart angi hva beløpet gjelder.  

Med mindre annet er avtalt skal fakturering skje etter hver leveranse. 

 

14.5 Betalingsfrist  

Kjøperen skal betale innen 30 dager etter mottatt faktura. Betaling innebærer ingen godkjennelse av 

leveransen. 

 

14.6 Tilbakeholdsrett 

Har Kjøperen krav som følger av Leverandørens kontraktsbrudd, kan Kjøperen holde tilbake så mye 

av kjøpesummen som vil sikre at han får kravet dekket.  

 

14.7 Betalingsmislighold 

Ved forsinket betaling kan Leverandøren kreve forsinkelsesrente i henhold til lov av 17. desember 

1976 nr. 100 om renter ved forsinket betaling. 

 

15 EIENDOMSRETTENS OVERGANG.  

Eiendomsretten til varen / leveransen går over fra Leverandøren til Kjøperen ved levering, jf pkt. 5.2 

over, så fremt Kjøperen betaler avtalt vederlag i samsvar med kontrakten. Dersom Kjøperen holder 

tilbake beløp i samsvar med kontraktens bestemmelser, skal eiendomsretten like fullt gå over fra 

Leverandøren til Kjøperen slik som fastsatt i dette punktet. 

 

16 AVBESTILLING 

Kjøper har rett til å si opp kontrakten med avbestillingsfrist som angitt i avtaledokumentet. Hvis 

avtaledokumentet ikke inneholder oppsigelsesfrist, har Kjøperen rett til å foreta avbestilling med tre (3) 
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måneders varsel. Avbestilling regnes fra den dagen avbestilling er avsendt, forutsatt at Kjøperen 

forsikrer seg om at Leverandøren har mottatt avbestillingen innen rimelig tid etter avsendelsen. 

Avbestilling skal være skriftlig. 

 

Ved oppsigelse skal Leverandøren søke å begrense at ytterligere kostnader påløper knyttet til 

leveransen. Kjøperen skal med mindre det er avtalt annet i form av avbestillingsgebyr eller annen 

kompensasjon, i tilfelle avbestilling betale Leverandøren hans dokumenterte, påløpte direkte 

kostnader forbundet med å produsere leveransen/varen frem til den dagen avbestillingen er virksom, 

(m.a.o. tre måneder etter avbestilling er avsendt), med tillegg av et gebyr på 10 % av kontraktssum. 

Det samlede beløp Kjøperen skal betale som kompensasjon ved avbestilling skal uansett aldri 

overstige kontraktssum.  

 

Kjøper har også rett til å foreta delvis avbestilling der leveransen gjelder en serieleveranse over tid 

og/eller flere produkter. Bestemmelsene i ovenfor i dette pkt. 16 gjelder i tilfelle tilsvarende. 

 

17 TVISTER  

Denne kontrakten skal være undergitt og fortolkes i samsvar med norsk rett.  

 

Enhver tvist mellom partene i forbindelse med eller som resultat av kontrakten, og som ikke løses i 

minnelighet, skal avgjøres ved ordinær rettergang, med mindre partene skriftlig avtaler noe annet. 

Partene er enige om at rett verneting for søksmål i tilfelle skal være tingretten der Kjøper er lokaliser.  

 

Tvister skal avgjøres etter norsk rett. 

 

*** 


